
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Semrádová Nikola Oponent: Ing. Petr Dostálek, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační technologie v administrativě 

Akademický rok: 2019/2020   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Komunikační sběrnice  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) S příchodem USB-C konektoru vyvstal problém s identifikací jakou funkcionalitu můžeme od 

něj očekávat. Existuje způsob jak jednoduše bez dokumentace k zařízení identifikovat, zda 

podporuje například standard USB 3.2 Gen 2 nebo pouze USB 2.0? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

V teoretické části v kapitole 1 zabývající se základními principy funkce počítačových sběrnic se 

místy vyskytují nepřesné formulace, kdy počet vodičů daného typu sběrnice je zaměněn šířkou nebo 

velikostí vodiče, což není to samé. V popisu synchronní komunikace je uveden jako příklad přenos 

digitálních vzorků zvuku při přenosu multimediálních dat. Zde to zřejmě není úplně vhodný příklad, 



 

protože prakticky každé zvukové zařízení má implementovánu vyrovnávací FIFO paměť, která má 

za úkol pokrýt nepravidelnosti při přenosu bloků dat po sběrnici. Praktická čát práce je zpracována 

na velmi dobré úrovni. Provedený popis identifikace a inicializace zařízení na USB včetně analýzy 

telegramů jsou přínosem pro výuku laboratorních cvičení předmětů zabývajících se hardwarem 

osobních počítačů. 

 

 

 

Datum  24. 8. 2020     Podpis oponenta bakalářské práce 


